1.101
Ac
tu
ato
rs
/ A
cti
on

i
Edition 2021 rev. 0
ORDERING CODE / CODIFICATION / CHIAVE DI CODIFICA
CIC short stroke cylinders CD series are engineered to guarantee good performances in very reduced spaces. They
are available in different version: single or double acting and through rod.
The body has grooves for the installation of sensors.
Les vérins course bréve série CD fabriqués par CIC garantissent de bonnes performances et un faible
encombrement.
Nombreuses versions sont disponibles compris: double effet ou simple effet et tige traversante.
La rainure du corps permet d'y faire glisser un capteur.
l cilindri corsa breve, sono stati realizzati per garantire buone prestazioni in spazi molto ridotti.
Sono disponibili numerose versioni tra cui: semplice o doppio effetto e con stelo passante. Sul corpo dei cilindri sono
ricavate delle cave dove si alloggiano i sensori.
C D 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Stroke / Course / Corsa
Ø cylinder / Ø vérin / Ø cilindro
1= Female rod / Tige femelle / Stelo femmina
2= Male rod / Tige male / Stelo maschio
VERSION / VERSION / VERSIONE
01 = Double acting magnetic / Double effet magnétique / Doppio effetto magnetico
02= Double acting no magnetic / Double effet non magnétique / Doppio effetto non magnetico
03= Through rod magnetic / Tige traversante magnétique / Stelo passante magnetico
04= Through rod no magnetic / Tige traversante non magnétique / Stelo passante non magnetico
15= Single acting front spring magnetic / Simple effet tige rentrée magnétique / Semplice effetto molla anteriore magnetico
16= Single acting front spring no magnetic / Simple effet tige rentrée non magnétique / Semplice effetto molla anteriore non magnetico
SH
OR
T S
TR
OK
E C
YL
IN
DE
RS
 / V
ER
IN
S C
OU
RS
E B
RE
VE
 / C
ILI
ND
RI
 C
OR
SA
 B
RE
VE
SHORT STROKE CYLINDERS
VERINS COURSE BREVE
CILINDRI CORSA BREVE
TECHNICAL DATA / DONNÉES TECHNIQUES / DATI TECNICI
Fluid / Fluide / Fluido Lubricated or non lubricated air /  /
Operating temperature range / Température d’utilisation / Temperatura di esercizio -20°C / +80°C
Max operating pressure / Pression max d'utilisation / Pressione massima di esercizio 10 bar
Force / Force / Forze sviluppate Technical informations page / Page informations techniques / Pagina dati tecnici
Air consumption / Consommation d'air / Consumo aria Technical informations page / Page informations techniques / Pagina dati tecnici
STANDARD STROKES / COURSE STANDARD / CORSE STANDARD
Ø16 mm 5-10-15-20-25-30
Ø20 mm 5-10-15-20-25-30-35-40-45-50